
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.09.2014 № 434
г. Барнаул

О внесении изменений в постановле-
ние Администрации края от 28.04.2006
№184

В соответствии с частью 3 статьи 31 Федерального закона от 28.12.2013
№ 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской
Федерации» п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление Администрации края от 28.04.2006 №184
«О предоставлении краевыми государственными учреждениями социального
обслуживания Алтайского края социальных услуг гражданам пожилого воз-
раста и инвалидам на дому, а также в полустационарных условиях бесплатно и
на условиях частичной оплаты» (в редакции от 01.07.2009 № 282) следующие
изменения:

пункт 3 постановления изложить в редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Губернатора Алтайского края Бессарабова Д.В.»;
пункт 2 Положения о предоставлении краевыми государственными уч-

реждениями социального обслуживания Алтайского края социальных услуг
гражданам пожилого возраста и инвалидам на дому, а также в полустацио-
нарных условиях бесплатно и на условиях частичной оплаты, утвержденного
указанным постановлением, изложить в редакции:

«2. В дополнение к установленным законодательством Российской Фе-
дерации категориям граждан, имеющим право на бесплатное социальное об-
служивание, установить, что краевыми государственными учреждениями со-
циального обслуживания социальные услуги в форме социального обслужи-
вания на дому и в полустационарной форме предоставляются бесплатно ве-
теранам Великой Отечественной войны.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2015.

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин


